
Na  temelju  članka  78.  Zakona  o  komunalnom  gospodarstvu  (>>Narodne
novine>> broj 68/18, 110/18) i članka 28. Statuta Grada Solina ( >>Službeni vjesnik
Grada Solina>> broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18 i 4/18-pročišćeni tekst ) Gradsko vijeće
Grada Solina na XX. sjednici održanoj XX. XX 2019. godine, donosi

ODLUKU
o komunalnom doprinosu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom se određuju područja zona u Gradu Solinu za plaćanje komunalnog
doprinosa, jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama, način i
rokovi  plaćanja  komunalnog  doprinosa,  opći  uvjeti  i  razlozi  zbog  kojih  se  u
pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja
komunalnog doprinosa. 

Članak 2.

(1)  Komunalni  doprinos  je  novčano  javno  davanje  koje  se  plaća  za  korištenje
komunalne  infrastrukture  na  području  Grada  Solina  i  položajne  pogodnosti
građevinskog zemljišta u naselju prilikom građenja ili ozakonjenja građevine.

(2) Komunalni  doprinos  je prihod proračuna Grada Solina koji  se koristi  samo za
financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture. 

Članak 3.

(1) Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na kojemu se gradi građevina, vlasnik
zemljišta na kojemu se vrši nadogradnja i/ili dogradnja, vlasnik zemljišta na kojemu
se nalazi ozakonjena građevina odnosno za koju je doneseno rješenje o izvedenom
stanju, podnositelj zahtjeva za donošenje rješenja o izvedenom stanju za nezakonito
izgrađenu zgradu odnosno investitor ako je na njega pisanim ugovorom prenesena
obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 

(2) Grad Solin ne plaća komunalni doprinos na svom području.

II. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članka 4.

(1) Zone za plaćanje komunalnog doprinosa određuju se s obzirom na uređenost i
opremljenost  zone komunalnom infrastrukturom i  položaj  područja  zone u Gradu
Solinu.

(2) Sukladno stavku 1. ovoga članka Grad Solin se dijeli u 3 (slovima:tri) zone:



I. ZONA:
Područje mjesnog odbora Centar i Priko Vode.

II. ZONA:
Područje mjesnog odbora Srednja strana, Rupotina, Sveti Kajo, Mravince, Vranjic i
Kučine ( osim ulica Put Libovca, Mosorska, Put tičje stinice i Put gaja ( k.o. Kučine ) ).

III. ZONA:
Područje k.o. Blaca i dio područja k.o Kučine – Libovac ( ulica Put Libovca, Mosorska,
Put tičje stinice i Put gaja ). 

III. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 5.

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po m3 građevine po pojedinim zonama
određena u kunama iznosi, kako slijedi:

ZONA I. II. III.

kn/m3 138,00 kn 110,00 kn 90,00 kn
 

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 6.

Visina komunalnog doprinosa utvrđuje se množenjem obujma građevine s jediničnom
vrijednošću komunalnog doprinosa iz članka 5. ove Odluke.

KD= V x Kjed.vrij. 

Članak 7.

(1) Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem obujma zgrade koja se
gradi  ili  je  izgrađena izraženog u kubnim metrima (m3)  s  jediničnom vrijednošću
komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena.

(2) Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike
za  naftu  i  druge  tekućine  s  pokrovom  čija  visina  se  mijenja  obračunava  se
množenjem tlocrtne  površine  građevine  koja  se  gradi  ili  je  izgrađena  izražene  u
četvornim metrima (m2) s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u
kojoj se građevina gradi ili je izgrađena.

Članak 8.

(1) Rješenje o komunalnom doprinosu donosi Upravni odjel za komunalne djelatnosti



i upravljanje prostorom, Odsjek za komunalni doprinos i zakupe u skladu s odlukom o
komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti ili po zahtjevu
stranke.

(2) Ukoliko Grad Solin u skladu s posebnim zakonom kojim se uređuje prostorno
uređenje sklopi ugovor kojim se obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja
s obvezom plaćanja komunalnog doprinosa rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi
se i u skladu s tim ugovorom.

(3) Rješenje iz  stavka 1. ovog članka donosi  se i  ovršava u postupku i  na način
propisan zakonom kojim se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih
tijela koja primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o
komunalnom gospodarstvu nije propisano drukčije.

Članak 9.

Rješenje o komunalnom doprinosu sadrži:
1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa
2. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti
3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa i 
4. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi ili  je
izgrađena  s  iskazom  obujma  odnosno  površine  građevine  i  jedinične  vrijednosti
komunalnog doprinosa.

Članak 10.

(1) Komunalni doprinos plaća se jednokratno. 

(2) Na zahtjev obveznika komunalnog doprinosa može se odobiti obročno plaćanje
komunalnog doprinosa. 

(3) Na jednokratno plaćanje u postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada
odobrava se popust od 15 % na visinu obračunatog komunalnog doprinosa, a za
izgradnju nove građevine, nadogradnje i/ili dogradnje građevine odobrava se popust
od 5 %. 

(4) Obveznik je dužan platiti visinu obračunatog komunalnog doprinosa iz stavka 3.
ovog članka u roku od 8 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 

(5) Propuštanjem roka plaćanja iz stavka 4. ovog članka obveznik nema pravo na
popust i  obvezan je platiti  visinu komunalnog doprinosa utvrđenog izračunom bez
popusta iz  stavka 3. ovoga članka sa zateznom kamatom koja se obračunava na
dospijeli neplaćeni dio tog iznosa bez popusta. 

 (6)  Obveznik  komunalnog  doprinosa  može  ostvariti  pravo  na  obročnu  otplatu
komunalnog  doprinosa  ukoliko  u  roku  od  30 dana od  dana  izvršnosti  rješenja  o
komunalnom  doprinosu   dostavi  pisani  zahtjev  o  izmjeni  rješenja  nadležnom
upravnom tijelu.
 
(7) Rješenjem o komunalnom doprinosu može se odobiti  plaćanje u 24 mjesečna



obroka za građevine do 700 m3 na način da iznos prvog obroka iznosi 10 % od
cjelokupnog iznosa utvrđenog komunalnog doprinosa.

(8) Rješenjem o komunalnom doprinosu može se odobiti  plaćanje u 6 mjesečnih
obroka za građevine preko 700 m3 na način da iznos prvog obroka iznosi 20 % od
cjelokupnog iznosa utvrđenog komunalnog doprinosa.

(9) Prvi obrok dospijeva u roku od 8 dana od dana izvršnosti rješenja, a preostale
mjesečne obroke obveznik je dužan platiti sljedećeg mjeseca, najkasnije do 15-tog u
mjesecu.

(10) Obveznik komunalnog doprinosa da bi ostvario pravo na obročno plaćanje dužan
je dostaviti  nadležnom upravnom tijelu odgovarajuće sredstvo osiguranja plaćanja
ovjereno  od  strane javnog  bilježnika,  koje  može  biti  bjanko zadužnica,  garancija
banke ili založno pravo s ovršnom klauzulom u korist Grada Solina. 

(11) Kod obročnog plaćanja visina svakog pojedinog obroka ne može biti manja od
1.000,00 kuna.

(12) Za dospjele neplaćene iznose komunalnog doprinosa obveznik plaća zakonsku
zateznu kamatu.

Članak 11.

U slučaju odgode plaćanja komunalnog doprinosa od godinu dana od dana izvršnosti
rješenja u postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada obveznik ne ostvaruje
popust od 15 % za jednokratno plaćanje. 

Članak 12. 

(1)  Rješenje  o  komunalnom  doprinosu  donosi  se  po  pravomoćnosti  građevinske
dozvole odnosno rješenja o izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se
prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole  nakon prijave početka
građenja ili nakon početka građenja.

(2) Iznimno od prethodnog stavka ovoga članka, rješenje o komunalnom doprinosu
za  skladište  i  građevinu  namijenjenu  proizvodnji  donosi  se  po  pravomoćnosti
uporabne dozvole odnosno nakon što se građevina te namjene počela koristiti, ako
se koristi bez uporabne dozvole.

Članak 13.

(1) Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove zgrade ili ako se postojeća
zgrada  dograđuje  ili  nadograđuje,  komunalni  doprinos  obračunava  se  na  razliku
obujma zgrade u odnosu na prijašnji obujam zgrade.

(2) Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja
se uklanja, ne plaća se komunalni doprinos, a o čemu nadležno tijelo donosi rješenje
kojim se utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa.



(3)  Odredbe  ovoga  članka  na  odgovarajući  se  način  primjenjuju  i  na  obračun
komunalnog doprinosa za građevine koje nisu zgrade te na obračun komunalnog
doprinosa za ozakonjenje građevine.  

Članak 14.

(1) Upravno tijelo iz članka 8. ove Odluke izmijenit će po službenoj dužnosti ili po
zahtjevu  obveznika  komunalnog  doprinosa  odnosno  investitora  ovršno  odnosno
pravomoćno  rješenje  o  komunalnom  doprinosu  ako  je  izmijenjena  građevinska
dozvola,  drugi  akt  za  građenje ili  glavni  projekt  na način  koji  utječe na obračun
komunalnog doprinosa.

(2) Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu iz stavka 1. ovog članka
obračunat će se komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje
odnosno povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s odlukom o komunalnom
doprinosu u skladu s kojom je rješenje o komunalnom doprinosu doneseno.

(3) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučajevima iz stavka 1. i 2.
ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana
određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

Članak 15.

(1)  Upravno  tijelo  iz  članka  8.  ove  Odluke  poništiti  će  po  zahtjevu  obveznika
komunalnog doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o
komunalnom doprinosu ako je građevinska dozvola odnosno drugi akt za građenje
oglašen ništavim ili poništen bez zahtjeva odnosno suglasnosti investitora.

(2) Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka
1. ovog članka odrediti će se i povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne
može biti dulji od dvije godine od dana izvršnosti rješenja.

(3) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz stavka 1. i 2.
ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana
određenog rješenjem za povrat doprinosa.

Članak 16.

(1) Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje građevine na temelju
građevinske  dozvole  odnosno  drugog  akta  za  građenje  koji  je  prestao  važiti  jer
građenje nije započeto ili građevinske dozvole odnosno drugog akta za građenje koji
je  poništen  na zahtjev  ili  uz  suglasnost  investitora  uračunava  se kao  plaćeni  dio
komunalnog doprinosa koji se plaća za građenje na istom ili  drugom zemljištu na
području  iste  jedinice  lokalne  samouprave,  ako  to  zatraži  obveznik  komunalnog
doprinosa odnosno investitor.

(2) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor nema pravo na kamatu za
iznos koji  je uplaćen niti  na kamatu za iznos koji   se uračunava kao plaćeni  dio
komunalnog doprinosa kojim se plaća građenje na istom ili drugom zemljištu. 



Članak 17.

Protiv  rješenja  o  komunalnom  doprinosu  i  rješenja  o  njegovoj  ovrsi,  rješenja  o
njegovoj izmjeni, dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju
zahtjeva za donošenje toga rješenja te rješenja o obustavi postupka može se izjaviti
žalba  o  kojoj  odlučuje  upravno  tijelo  županije  nadležno  za  poslove  komunalnog
gospodarstva. 

Članak 18.

U slučajevima oslobađanja i  umanjenja od plaćanja komunalnog doprinosa iz ove
Odluke  sredstva  potrebna  za  financiranje  građenja  i  održavanja  komunalne
infrastrukture osigurati će se u proračunu Grada Solina iz poreznih prihoda i ostalih
nenamjenskih prihoda. 

Članak 19.

Građevine  sagrađene prije  15.  veljače  1968.  godine  smatraju  se građevinama sa
reguliranim komunalnim doprinosom u obujmu i namjeni izgrađenoj u tom razdoblju. 

Članak 20.

Priključci  na  objekte  i  uređaje  individualne  komunalne  potrošnje  odnosno  druge
infrastrukture  (  vodoopskrba,  odvodnja,  opskrba  električnom energijom,  telefon  )
spadaju u nadležnost javnih komunalnih i drugih poduzeća i posebno se ugovaraju
prema odredbama njihovih općih akata. 

V. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 21. 

Komunalni doprinos ne plaća se za građenje i ozakonjenje:
1. komunalne infrastrukture i vatrograsnih domova
2. vojnih građevina
3.  prometne,  vodne,  pomorske,  komunikacijske  i  elektroničke  komunikacijske
infrastrukture
4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova
5. sportskih i dječjih igrališta
6. ograda, zidova i potpornih zidova
7.  parkirališta,  cesta,  staza,  mostića,  fontana,  cisterna  za  vodu,  septičkih  jama,
sunčanih  kolektora,  fotonaponskih  modula  na  građevinskoj  čestici  ili  obuhvatu
zahvata  u  prostoru  postojeće  građevine  ili  na  postojećoj  građevini,  koji  su
namijenjeni uporabi te građevine
8. spomenika. 

Članak 22.

(1) Gradsko vijeće Grada Solina može djelomično ili potpuno osloboditi od plaćanja
komunalnog doprinosa vlasnika odnosno investitora:



     -   izgradnje dječjih vrtića, škola i učilišta,
 vjerskih objekata,
 športskih objekata,
 zdravstvenih objekata i objekata socijalne skrbi,
 objekata koji služe za hotelsko-turističke djelatnosti,
 koji će zaposliti nezaposlene osobe iz evidencije HZZ-a s područja Grada Solina
 proizvodnih objekata koji potiču gospodarski razvitak
 drugih objekata koji su od interesa za Grad Solin.

Članak 23.

(1)  Komunalni  doprinos,  u  određenom  iznosu,  za  izgradnju  nove  građevine,
nadogradnje i/ili dogradnje te u postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada
ne plaćaju vlasnici građevine odnosno investitori ili podnositelji zahtjeva u postupku
ozakonjenja  nezakonito  izgrađenih  zgrada  kojima  je  priznat  status  hrvatskog
branitelja  iz  Domovinskog  rata,  hrvatski  branitelji  iz  Domovinskog  rata  kojima  je
priznat status hrvatskog ratnog vojnog invalida, politički zatvorenici i članovi obitelji
poginulog, umrlog, nestalog ili zatočenog hrvatskog branitelja.

(2)  Hrvatski  branitelji  iz  Domovinskog  rata,  politički  zatvorenici  i  članovi   obitelji
poginulog, umrlog, nestalog ili zatočenog hrvatskog branitelja su oslobođeni plaćanja
visine komunalnog doprinosa za 60 m³ po članu obitelji.

(3) Hrvatski branitelji iz Domovinskog rata kojima je priznat status hrvatskog ratnog
vojnog invalida oslobođeni su plaćanja visine komunalnog doprinosa za 120 m³ po
članu obitelji.

(4) Članovima obitelji smatraju se bračni drug i djeca te izvanbračni drug koji je s
hrvatskim braniteljem iz Domovinskog rata do njegove smrti, zatočenja ili nestanka
živio u zajedničkom kućanstvu najmanje tri godine ili  kraće ako je u izvanbračnoj
zajednici  rođeno zajedničko dijete  (  članovi  uže  obitelji  )  i  roditelji  (  članovi  šire
obitelji ).

(5) Status iz stavka 2. ovoga članka isti dokazuju potvrdom Ministarstva obrane o
statusu  hrvatskog  branitelja  iz  Domovinskog rata  koja  nije  starija  od  6.  mjeseci,
rješenjem o statusu hrvatskog ratnog vojnog invalida te dokazom o statusu političkog
zatvorenika.

(6) Članovi obitelji iz stavka 4. ovoga članka svoj status dokazuju vjenčanim listom ne
starijim od 6 mjeseci, rodnim listovima te ostalim ispravama.

(7) Oslobađanje iz stavka 2. i 3. ovoga članka moguće je koristiti jednokratno.

Članak 24.

POTICANJE GRADNJE I REKONSTRUKCIJE OBITELJSKIH KUĆA

(1) Fizička osoba koja nema u vlasništvu nekretninu za vlastito stanovanje ( kuću ili
stan  ),  ima  prebivalište  na  području  Grada  Solina  minimalno  3  godine,  a  gradi
obiteljsku  kuću  na  području  Grada  Solina  u obujmu do 700 m3 plaća  komunalni



doprinos na način da mu se jedinična vrijednost iz članka 5. ove Odluke umanjuje za
50  % (  Koef.  0,5  ).  Za  ostatak  obujma  preko  700  m3  obračunava  se  jedinična
vrijednost komunalnog doprinosa iz članka 5. ove Odluke bez popusta.  

(2 ) Fizička osoba koja nema u vlasništvu nekretninu za vlastito stanovanje ( kuću ili
stan ), ima prebivalište na području Grada Solina minimalno 3 godine te po prvi put
riješava svoje stambeno pitanje rekonstrukcijom ( dogradnjim i/ili  nadogradnjom )
već  postojeće  građevine  plaća  komunalni  doprinos  na  razliku  obujma i  ostvaruje
oslobađanje  iz  stavka  1.  ovoga  članka.  Za  postojeću  građevinu  na  kojoj  se  radi
rekonstrukcija  već  mora  biti  plaćen  komunalni  doprinos  te  ista  mora  imati
građevinsku dozvolu i/ili rješenje o izvedenom stanju. 

(3) Umanjenje iz stavka 1. ovoga članka iznosi 75 % ( Koef. 0,25 ) za fizičke osobe
koje:

 nisu starije od 35 godina odnosno nisu napunile 35 godina, 
 osobe koje imaju 3. ili više djece 
 ispunjavaju sve uvjete iz stavka 1. i 2. ovoga članka.

(4) Zahtjev za ostvarivanjem prava na oslobađanje iz stavka 1., 2. i 3. ovoga članka
fizička osoba mora dostaviti ovom tijelu u roku od 30 od dana izvršnosti rješenja o
komunalnom doprinosu. 

(5) Obveznik može ostvariti pravo na oslobađanje iz stavka 1., 2. i 3. ovoga članka
najkasnije u roku od 2 god. od dana izvršnosti rješenja. Obveznik mora dokazati da
je  iz  opravdanih  razloga  propustio  ovom  tijelu  dostaviti  dokaze  o  pravu  na
oslobađanje. O svakom pojedinačnom zahtjevu iz ovog stavka zaključkom odlučuje
gradonačelnik Grada Solina. 

(6) Da bi se stekli uvjeti za oslobađanjem iz stavka 1., 2. i 3. ovoga članka fizička
osoba mora biti  državljanin RH i mora biti  punoljetna, mora imati  prebivalište na
području  Grada  Solina  minimalno  3  godine,  da  nema u  vlasništvu  nekretninu  za
vlastito stanovanje ( kuću ili stan ) te da nema dospijelu nepodmirenu obvezu prema
Gradu Solinu ( osim ako je sukladno posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja
navedenih obveza pod uvjetom da se pridržava rokova plaćanja ).

(7)  Činjenice  iz  stavka  6.  ovoga članka  dokazuju  se  preslikom osobne  iskaznice,
potvrdom  o  prebivalištu,  rodnim  listovima  djece  i  izjavom  ovjerenom  od  javnog
bilježnika  danu  pod  materijalnom  i  kaznenom  odgovornošću  kojom  podnositelj
zahtjeva izjavljuje da u svom vlasništvu nema nekretninu ( kuću ili stan ) na području
RH. Činjenicu dugovanja prema Gradu Solinu utvrditi će tijela Grada Solina uvidom u
službenu evidenciju.

(8) Oslobađanje iz stavka 1., 2. i 3. ovoga članka moguće je koristiti jednokratno. 

Članak 25.

Za građevine čija tlocrtna bruto površina ne prelazi 50 m2 i koje imaju jednu etažu
prilikom obračuna komunalnog doprinosa obveznik se oslobađa plaćanja komunalnog
doprinosa na način da mu se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa umanjuje za



85 % ( Koef. 0,15 ).  

Članak 26.

OZAKONJENJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA 

(1)  Odredbe  ove  Odluke  primjenjuju  se  i  kod  obračuna  komunalnog  doprinosa
temeljem  izvršnog  rješenja  o  izvedenom  stanju  donesenog  temeljem  odredaba
Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama.

(2)  U  postupcima  ozakonjenja  nezakonito  izgrađenih  zgrada  rješenjem  o
komunalnom doprinosu može se odobiti plaćanje u 24 mjesečna obroka za građevine
do 1.200 m3 na način da iznos prvog obroka iznosi 10 % od cjelokupnog iznosa
utvrđenog komunalnog doprinosa.

(8)  U  postupcima  ozakonjenja  nezakonito  izgrađenih  zgrada  rješenjem  o
komunalnom doprinosu može se odobiti plaćanje u 6 mjesečnih obroka za građevine
preko 1.200 m3 na način da iznos prvog obroka iznosi 20 % od cjelokupnog iznosa
utvrđenog komunalnog doprinosa.

(2) U postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada u kojima  je doneseno
izvršno rješenje o izvedenom stanju obveznik se oslobađa od plaćanja komunalnog
doprinosa na način da se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za sve zone
umanjuje za 80 % ( Koef. 0,2 ).

(3)  Podnositelj  zahtjeva  odnosno vlasnici  zgrade za  koju  je  doneseno  rješenje  o
izvedenom stanju za pomoćnu zgradu nisu dužni po izvršnosti toga rješenja platiti
komunalni doprinos. 

Članak 27.

SUSTAV ODVODNJE OTPADNIH VODA

(1)  Za  građevine  za  koje  ne  postoji  mogućnost  priključka  na  sustav  odvodnje
otpadnih voda prilikom obračuna komunalnog doprinosa obveznik se oslobađa od
plaćanja komunalnog doprinosa na način da mu se jedinična vrijednost komunalnog
doprinosa umanjuje za 20 % ( Koef.inf 0,8 ). 

(2) Umanjenje iz stavaka 1. ovog članka odobrava se obvezniku ukoliko za građevinu
na  dan  zaprimanja  zahtjeva  za  obračun  komunalnog  doprinosa  nije  postojala
mogućnost priključenja na sustav odvodnje otpadnih voda.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 28.

(1) Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po zahtjevu stranke



donosi se u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u vrijeme
podnošenja zahtjeva stranke za donošenje toga rješenja.

(2) Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti
donosi  se u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan
pravomoćnosti  građevinske  dozvole,  pravomoćnosti  rješenja  o  izvedenom  stanju
odnosno koja je na snazi na dan donošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se
radi o građevini koja se prema posebnim propisima kojim se uređuje gradnja može
graditi bez građevinske dozvole.

Članak 29.

Tumačenje ove Odluke kao i upute za rad stručnoj službi daje Gradonačelnik. 

Članak 30.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti  Odluka o komunalnom doprinosu
(Službeni vjesnik Grada Solina, broj 12/18 ).

Članak 31.

Ova Odluka stupana na snagu 01. siječnja 2020. god. i objaviti će se u Službenom
vijesniku Grada Solina.

KLASA: 
URBROJ:
Solin, 
                                                                                                    PREDSJEDNIK
                                                                                                GRADSKOG VIJEĆA

                                                                    
                                                                                             Renato Prkić, dipl.ing.el.

Dostaviti:
1. Upravni odjel za komunalne djelatnosti i upravljanje prostorom, ovdje
2. Upravni odjel za pravne i opće poslove, ovdje
3. Službeni vjesnik Grada Solina x 2
4. Arhiva, ovdje


